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УДК 621.85.053 Группа Д15

ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ

УШКИ ПОД КОУШИ 
Конструкция и размеры

ОСИ 11355-73

На 7 страницах

Взамен 242С50, 243С50, 

244С50, 245С50

Проверено в 1984 г.

Срок действия установлен до 01.01.9й

Распоряжаииам Министерства от 18 декабря 1973 г. Nt 087-16

срок ааодоння устаноолон с 1 января 1975 г.

Несоблюдение стандарта преследуется по закону

УШКИ ПОД КОУШИ ПО ОСТ 1 11355-73 ВЗАИМОЗАМЕНЯЕМЫ С УШКАМИ 

ПОД КОУШИ ПО НОРМАЛЯМ 242С50, 243С50, 244С50 И 245С50

1. Настоящий стандарт распространяется иа ушки под коуши, предназначенные 

для применения в тендерах.

2. Конструкция и размеры ушков должны соответствовать указанным на 

чертеже и в таблице.

Издание официальное ГР 3001 от 15.01.74 Перепечатка воспрещенасалфетка кружево

http://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-salfetki-foto.html


Иив. N? д у б т а т а Лит.азм. 1 2 3 5
Има. №  нодлиниика 1648 №  N3B. 5970 6336 7241 9422

Размеры, мм

Ти
по

ра
зм

ер

Применяемость с / d i Ы 2 4 D

В
Поле 

допуска 
И 1 2

Ь ь< L L Li

L2
Пред.
огкл.

+0,2

А г
Масса,

г

1 М3
23

2 М3 лев. 2 ,2 4 ,0 4 ,5 8 2 ,5 4 ,8 8
10

4 ,0
1 ,1 5

3 М3 0 , 5 1 ,0

4 М3 лев. 3 0  j 17 1 ,3 8 Оч~а
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w  i

J

0СТ1 11355-73



И ив. № дубликата Лит.изм. 1 3 5
Иив. № подшивка 1648 № изв. 5970 7241 9422

Ти
по

ра
зм

ер

Применяемость Ы ч = 4 Ч JD
В

Поле
допуска
Н 1 2

А L L
L2

Пред.
откл.
+0,2

А У*
Масса,

г

5 М4
29 1 О 2,20

6 М4 лев. 2,8 5,0 5,5 10 3,0 5,2 11 5,5 1,0 1,0
7 М4

39 22 2,90
8 М4 лев.

0 М5 35 14 л сс;
10 М5 лев.

3,7 6,5 7,0 12 4,0 6,4 1 ^ 6,5 1,0 1,0

О О

11 М5 48

Ю

27 5,95
12 М5 лев.

13 Мб
41 16 7  7*4

14 Мб лев. 4,5 7,5 8,2 14 5,0 7,6 1 15 7,5 1,2 1,0

1 ) 1 0

15 Мб 57 32 9,84
16 Мб лев.

17 М8
50 19 16,25

18 М8 лев.
6,0 9,019 М8 “ 18 6,0 10,0 1

70
19

39
9,5 1,2 1.5 7

О 1 о л
20 М8 лев.
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И ив. № дубликата Лит.изм. 1 2 3 4 5 1
Нив. К* подшивка 1648 № изв. 5970 6336 7241 7615 9422 _ 1 --------

Размеры, мм
П р о д о л ж е н и е

Ти
по

ра
зм

ер

Применяемость Ы

21 М10

22 М10 лев.

23 М10

24 М10 лев.

25 М 12х 1,5

26 М 12х 1,5 лев.

27 М 12х 1,5

28 М12х 1,5 лев.

d.

7,5

9,0

12,0

14,0

.2 2

26

В
Поле

допуска
/?12

8,0

10,0

11,6

15,0

61

82

67

89

24

27

22

43

22

44

*2
Пред.
огют.
±0,2

12,0

14,0

1,5

2,0

2,0

2,0 11

3. Материал: сталь ЗОХГСА по ТУ 14 -1-950-74 . Допустимая замена -  сталь 16ХСН по ТУ 14-4-385-73 .

4. Термообработка: 6В = 1080 *  1420 МПа (110 т 145 кгс/мм2 ) для стали ЗОХГСА и 6в>108О МПа 

(110  кгс/мм2 ) для стали 16ХСН. Группа контроля 4 -  ОСТ 1 00021-78.

5. Резьба -  по ОСТ 1 00105-83, поле допуска 6е,

6. Фаска резьбы -  по ОСТ 1 00010-81.

7. Неуказанные предельные отклонения размеров, формы и расположения поверхностей -  по ОСТ 1 00022-80.

Масса,
г

33,60

38,35

53,65

67,30

0СТ1 11355-73
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ОСП 11355-73 сто. 5

К X
8. Покрытие: Кд6-9.хр для ушков типоразмеров с 1 по 8 и Кд9.хр для 

ушков остальных типоразмеров.

9. Маркировать типоразмер и клеймить окончательную приемку: для ушков 

типоразмеров с 1 по 16 -  на бирке или на таре-упаковке для партии и для 

ушков остальных типоразмеров -  На наружной поверхности ударным способом.

10. Таблица соответствия ушков под коуши по настоящему стандарту ушкам 

под коуши по нормалям 242С50, 243С50, 244С50, 245С50 приведена в справочном 

приложении.

11. Технические условия -  по ОСТ 1 0 0 6 6 6 -7 3 .

Пример  наи мен ова ни я  и о б о з н а ч е н и я  ушка под коуш типоразмера 11: 

Ушко 11-О СТ 1 11355-73

к
По действующей отраслевой документации.
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ПРИЛОЖЕНИЕ к ОСТ 1 11355-73 Стр. 6

Справочное

Таблица соответствия ушков под коуши по настоящему стандарту ушкам 

под коуши по нормалям 242С50, 243С50, 244С50, 245С50

Обозначение

по стандарту по нормали

1-ОСТ 1 11355-73 244С50-3-КД

2-ОСТ 1 11355-73 245С50-3-КД

3-ОСТ 1 11355-73 242С50-3-КД

4-ОСТ 1 11355-73 243С50-3-КД

5-ОСТ 1 11355-73 244С50-4-КД

6-ОСТ 1 11355-73 245С50-4-КД

7-ОСТ 1 11355-73 242С50-4-КД

8-ОСТ 1 11355-73 243С50-4-КД

9-ОСТ 1 11355-73 244С50-5-КД

10-ОСТ 1 11355-73 245С50-5-КД

11-ОСТ 1 11355-73 242С50-5-КД

12-ОСТ 1 11355-73 243С50-5-КД

13-ОСТ 1 11355-73 244С50-6-КД

14-ОСТ 1 11355-73 245С50-6-КД

15-ОСТ 1 11355-73 242С50-6-КД

16-ОСТ 1 11355-73 243С50-6-КД

17-ОСТ 1 11355-73 244С50-8-КД

18-ОСТ 1 11355-73 245С50-8-КД

19-ОСТ 1 11355-73 242С50-8-КД

20-ОСТ 1 11355-73 243С50-8-КД

21-ОСТ 1 11355-73 244С50-10-Кд

22-ОСТ 1 11355-73 245С50-10-Кд

23-ОСТ 1 11355-73 242С50-10-Кд

24-ОСТ 1 11355-73 243С50-10-Кд

25-ОСТ 1 11355-73 244С50-12x1,5-Кд

26-ОСТ 1 11355-73 245С50-12x1,5-Кд

27-ОСТ 1 11355-73 242С50-12x1,5-Кд

28-ОСТ 1 11355-73 243С50-12x1,5-Кд



ОСТ 111355-73 Стр. 7

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ

ОСТ 1 11355-73

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293831/4293831658.htm

